
16/05/23, 07:38 Prefeitura Municipal de Equador

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/22375F36/03AL8dmw8nmJxoTTWO5sbMkVrUumJAV3rh9Xe36fYe3-svsr6KGCsntQHC9QLd… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1DV19/2023

OBJETO: Aquisição de materiais de armarinhos, tecidos e
aviamentos. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DV00019/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Equador: 02.030 SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 12.122.0002.2005 MANUT. DAS ATIV. DA
SECRETARIA 1.500.000 Recursos não Vinculados de
Impostos (LIVRE) 3390,30 Material de Consumo
12.361.0002.2007 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO
FUNDAMENTAL 1.500.1001 Recursos não Vinculados de
Impostos –MDE 3390,30 Material de Consumo 1.540.0000
Trans. do FUNDEB 3390,30 Material de Consumo 1.550.0000
Trans. do Salário–Educação 3390,30 Material de Consumo
1.552.0000 Transf. FNDE – PNAE 3390,30 Material de
Consumo 12.365.0002.2020 MANUT. DAS ATIV. DO
EDUCAÇÃO INFANTIL 1.500.1001 Recursos não Vinculados
de Impostos –MDE 3390,30 Material de Consumo 1.540.0000
Trans. do FUNDEB 3390,30 Material de Consumo 1.550.0000
Trans. do Salário–Educação 3390,30 Material de Consumo
1.552.0000 Transf. FNDE – PNAE 3390,30 Material de
Consumo 02.070 SECRETARIA DE SAUDE/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0002.2031 MANUTENÇAO
DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BASICA 1.500,1002
Recursos do FUS (15%) 3390,30 Material de Consumo
1.600,0000 Recursos do SUS – Bloco Manutenção 3390,30
Material de Consumo 1.602,0000 Recursos do SUS – Bloco
Manutenção – CONVID 19 3390,30 Material de Consumo
1.621.0000 SUS Governo do Estado 3390,30 Material de
Consumo 10.122.0002.2032 MANUTENÇÃO AS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 1.500,1002
Recursos do FUS (15%) 3390,30 Material de Consumo
10.302.0002.2036 MANUTENÇAO DAS ATIV. DE ASS.
HOSP. E AMBULATORIAL 1.500,1002 Recursos do FUS
(15%) 3390,30 Material de Consumo 1.600,0000 Recursos do
SUS – Bloco Manutenção 3390,30 Material de Consumo
02.010 SECRETARIA DE ASS. SOCIAL/FUNDO MUNIC.
ASS. SOCIAL 08.243.0002.2098 MANUTENÇÃO
ATIVIDADE DO BLOCO PROGRAMA P.INFANCIA
1.500,0000 Recursos não Vinculados de Impostos (LIVRE)
3390,30 Material de Consumo 1.660,0000 Recursos do FNAS
3390,30 Material de Consumo 1.661.0000 Transferência de
Recursos de Fundo Estadual 3390,30 Material de Consumo
3390,30 Material de Consumo 08.102.0002.2092 MANUT.
DAS ATIVIDADE DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DA ASSISSTENCIA SOCIAL 1.500,0000 Recursos não
Vinculados de Impostos (LIVRE) 3390,30 Material de
Consumo 08.243.0002.2104 MANUT. DAS ATIVIDADE DO
FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 1.500,0000
Recursos não Vinculados de Impostos (LIVRE) 3390,30
Material de Consumo 1.669.0000 OUTROS RECURSOS
VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL 3390,30 Material
de Consumo 08.244.0002.2100 MANUT. ATIVIDADE
BLOCO PROT.SOCIAL BASICA (CRAS/SCFV, ETC)
1.500,0000 Recursos não Vinculados de Impostos (LIVRE)
3390,30 Material de Consumo 1.660,0000 Recursos do FNAS
3390,30 Material de Consumo 1.661.0000 Transferência de
Recursos de Fundo Estadual 3390,30 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Equador e: CT Nº 1DV19/2023 - 15.05.23 - A N DA SILVA
OLIVEIRA LTDA - R$ 17.273,70.
 
Equador - RN, 15 de Maio de 2023
 
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA



16/05/23, 07:38 Prefeitura Municipal de Equador

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/22375F36/03AL8dmw8nmJxoTTWO5sbMkVrUumJAV3rh9Xe36fYe3-svsr6KGCsntQHC9QLd… 2/2

Prefeito

Publicado por:
Celia Bandeira da Silva Araujo

Código Identificador:22375F36

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/05/2023. Edição 3032
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


